

Boston Group A/S

Lucernemarken 9, 3520 Farum

Company reg. no. 19 19 60 03

Annual report

1 July 2023 - 30 June 2024

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 31 October 2024.

Christian Banzhaf
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 July 2023 - 30 June 2024	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Statement of cash flows	12
Notes	13
Accounting policies	19

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Company information

The company	Boston Group A/S Lucernemarken 9 3520 Farum
	Company reg. no. 19 19 60 03 Established: 1 March 1996 Domicile: Farum Financial year: 1 July - 30 June
Board of directors	Casper Lykke Pedersen, Chariman of the board Christian Banzhaf Jesper Hilarius Kalko
Managing Director	Christian Banzhaf
Auditors	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Parent company	Boston Nordic Group A/S

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Income statement:					
Gross profit	61.336	47.016	28.893	28.076	24.009
Profit from operating activities	47.595	35.968	19.598	20.413	18.244
Net financials	-1.783	-3.242	-3.107	-137	-163
Net profit or loss for the year	35.144	25.514	12.880	15.833	14.018
Statement of financial position:					
Balance sheet total	219.412	170.067	145.782	94.943	59.972
Investments in property, plant and equipment	0	15	72	22	0
Equity	54.894	54.750	29.236	20.355	18.522
Employees:					
Average number of full-time employees	22	19	16	14	12
Key figures in %:					
Acid test ratio	133,1	148,8	129,7	143,9	189,3
Solvency ratio	25,0	32,2	20,1	21,4	30,9
Return on equity	64,1	60,8	51,9	81,5	82,4

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Acid test ratio
$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$$

Solvency ratio
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Management's review

Description of key activities of the company

Like previous years, the activities are trading in consumer electronic, drones and robots etc.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 61.335.537 against DKK 47.015.881 last year. Net profit or loss for the year totals DKK 35.144.496 against DKK 25.513.968 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The gross profit for the year has lived up to the expectations. During the financial year, there was a continued focus on optimizing both costs and product range.

New products

Several interesting new producers have been added. The development of and focus on the business within professional and commercial drones has, as expected, grown a lot and is expected to contribute to a further growth in the result for the coming year.

Investments

Management does not expect any major investments in the coming financial year.

Financial resources

Management expects that the credit facilities for the company will be sufficient to meet the finance needs.

Expected developments

In the coming financial year, the gross profit is expected to be in the range of DKK 50 - 65 million, and net profit or loss for the year is expected to be in the range of DKK 30 - 40 million.

Knowledge resources

The company has in depth knowledge of its products and sales and marketing resources in the Nordics.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Income statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Gross profit	61.335.537	47.015.881
1 Staff costs	-13.668.835	-10.914.872
Depreciation and impairment of property, plant, and equipment	-71.415	-133.025
Operating profit	47.595.287	35.967.984
Other financial income	370.451	1.100
2 Other financial expenses	-2.152.997	-3.242.613
Pre-tax net profit or loss	45.812.741	32.726.471
3 Tax on net profit or loss for the year	-10.668.245	-7.212.503
4 Net profit or loss for the year	35.144.496	25.513.968

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Non-current assets		
5 Other fixtures, fittings, tools and equipment	40.540	111.955
Total property, plant, and equipment	<u>40.540</u>	<u>111.955</u>
6 Deposits	463.014	456.858
Total investments	<u>463.014</u>	<u>456.858</u>
Total non-current assets	<u>503.554</u>	<u>568.813</u>
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	158.854.051	150.061.768
Prepayments for goods	5.692.871	2.947.436
Total inventories	<u>164.546.922</u>	<u>153.009.204</u>
Trade receivables	16.361.926	10.515.119
Receivables from group enterprises	6.698.638	0
7 Deferred tax assets	118.869	121.660
Other receivables	13.002.652	5.191.984
8 Prepayments	445.954	100.423
Total receivables	<u>36.628.039</u>	<u>15.929.186</u>
Cash and cash equivalents	<u>17.733.012</u>	<u>559.985</u>
Total current assets	<u>218.907.973</u>	<u>169.498.375</u>
Total assets	<u>219.411.527</u>	<u>170.067.188</u>

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Equity			
	Contributed capital	500.000	500.000
	Retained earnings	54.394.197	54.249.701
	Total equity	<u>54.894.197</u>	<u>54.749.701</u>
Provisions			
9	Other provisions	0	1.400.000
	Total provisions	<u>0</u>	<u>1.400.000</u>
Liabilities other than provisions			
	Trade payables	102.378.181	78.128.907
	Payables to group enterprises	45.680.780	24.484.692
	Income tax payable	10.665.454	7.226.830
	Other payables	5.792.915	4.077.058
	Total short term liabilities other than provisions	<u>164.517.330</u>	<u>113.917.487</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>164.517.330</u>	<u>113.917.487</u>
	Total equity and liabilities	<u>219.411.527</u>	<u>170.067.188</u>
10	Charges and security		
11	Contingencies		
12	Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 July 2023	500.000	54.249.701	54.749.701
Retained earnings for the year	0	144.496	144.496
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	35.000.000	35.000.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-35.000.000	-35.000.000
	<u>500.000</u>	<u>54.394.197</u>	<u>54.894.197</u>

Statement of cash flows 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Net profit or loss for the year	35.144.496	25.513.968
13 Adjustments	11.116.050	7.319.807
14 Change in working capital	19.430.632	-12.314.113
Cash flows from operating activities before net financials	65.691.178	20.519.662
Interest received, etc.	370.452	1.099
Interest paid, etc.	-2.152.997	-3.242.613
Cash flows from ordinary activities	63.908.633	17.278.148
Income tax paid	-7.226.830	-3.617.284
Cash flows from operating activities	56.681.803	13.660.864
Purchase of property, plant, and equipment	0	-14.900
Purchase of fixed asset investments	0	-40.785
Cash flows from investment activities	0	-55.685
Repayments of long-term payables	-4.508.776	0
Dividend paid	-35.000.000	0
Cash flows from financing activities	-39.508.776	0
Change in cash and cash equivalents	17.173.027	13.605.179
Cash and cash equivalents at 1 July 2023	559.985	-31.175.313
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	0	18.130.119
Cash and cash equivalents at 30 June 2024	17.733.012	559.985
Cash and cash equivalents		
Cash and cash equivalents	17.733.012	559.985
Cash and cash equivalents at 30 June 2024	17.733.012	559.985

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	11.877.296	9.139.098
Pension costs	1.665.232	1.649.469
Other costs for social security	126.307	126.305
	<u>13.668.835</u>	<u>10.914.872</u>
Average number of employees	<u>22</u>	<u>19</u>
<p>Remuneration to the Executive Board and Board of Directors has not been disclosed in accordance with section 98B(3) of the Danish Financial Statements Act.</p>		
2. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	2.053.549	2.744.250
Other financial costs	99.448	498.363
	<u>2.152.997</u>	<u>3.242.613</u>
3. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	10.665.454	7.226.830
Adjustment of deferred tax for the year	2.791	-14.327
	<u>10.668.245</u>	<u>7.212.503</u>
4. Proposed distribution of net profit		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	35.000.000	0
Transferred to retained earnings	144.496	25.513.968
Total allocations and transfers	<u>35.144.496</u>	<u>25.513.968</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
5. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost 1 July 2023	1.541.861	1.893.523
Additions during the year	0	14.900
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>-366.562</u>
Cost 30 June 2024	<u>1.541.861</u>	<u>1.541.861</u>
Depreciation and write-down 1 July 2023	-1.429.906	-1.663.443
Amortisation and depreciation for the year	-71.415	-133.025
Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of	<u>0</u>	<u>366.562</u>
Depreciation and write-down 30 June 2024	<u>-1.501.321</u>	<u>-1.429.906</u>
Carrying amount, 30 June 2024	<u>40.540</u>	<u>111.955</u>
6. Deposits		
Cost 1 July 2023	456.868	416.073
Additions during the year	<u>6.146</u>	<u>40.785</u>
Cost 30 June 2024	<u>463.014</u>	<u>456.858</u>
Carrying amount, 30 June 2024	<u>463.014</u>	<u>456.858</u>
7. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 July 2023	121.660	107.333
Deferred tax of the net profit or loss for the year	<u>-2.791</u>	<u>14.327</u>
	<u>118.869</u>	<u>121.660</u>
The following items are subject to deferred tax:		
Property, plant, and equipment	184.496	194.114
Current assets	-31.954	-38.781
Other	<u>-33.673</u>	<u>-33.673</u>
	<u>118.869</u>	<u>121.660</u>
8. Prepayments		
Prepayments consists of prepayments for insurance and other subscriptions.		

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
9. Other provisions		
Other provisions 1 July 2023	1.400.000	4.667.234
Change in other provisions for the year	<u>-1.400.000</u>	<u>-3.267.234</u>
	<u>0</u>	<u>1.400.000</u>
Maturity is expected to be:		
1-5 years	<u>0</u>	<u>1.400.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.400.000</u>

10. Charges and security

The company has provided a floating charge of DKK 15,000 thousand over the company's simple claims and DKK 5,000 thousand over the company's simple claims and inventory as security for company's bank facility. The following assets have been placed as security with bankers

	<u>DKK in thousands</u>
Inventories	158.854
Trade receivables	19.231

The company has issued a guarantee of payment, suretyship against the group enterprises bank facility.

Notes

All amounts in DKK.

11. Contingencies

Contingent liabilities

	DKK in thousands
Lease liabilities	212
Rent liabilities	902
Total contingent liabilities	1.114

Lease liabilities

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases. The leases have 16 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 148.965.

The Company has a rent obligation, which is irrevocable up to 31 December 2021 after which the notice period is 12 month.

Joint taxation

With Boston Nordic Group A/S, company reg. no 13 90 72 77 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

Notes

All amounts in DKK.

12. Related parties

Controlling interest

Boston Nordic Group A/S

Majority shareholder

Transactions

The company has the following related party transactions:

	<u>2023/24</u>
The sale of goods to group companies	617.158.717
Other expenses to group companies and management	29.565.885
The sale of services to group companies	1.140.398
Interest paid to group companies	2.053.549
Receivables from subsidiaries	6.698.638
Payables to subsidiaries	45.680.781

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Boston Nordic Group A/S, company reg. no 13 90 72 77, which is the smallest group in which the company is included as a subsidiary. The consolidated financial statements of Treville UAV Invest 2 ApS company reg. no 44 60 44 26, is the largest group in which the company is included as a subsidiary.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
13. Adjustments		
Depreciation, amortisation, and impairment	71.415	133.025
Other financial income	-370.451	-1.100
Other financial expenses	2.152.997	3.242.613
Tax on net profit or loss for the year	10.668.245	7.212.503
Other provisions	-1.400.000	-3.267.234
Other adjustments	-6.156	0
	<u>11.116.050</u>	<u>7.319.807</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
14. Change in working capital		
Change in inventories	-11.537.718	-30.487.230
Change in receivables	-16.871.782	1.614.252
Change in trade payables and other payables	<u>40.613.303</u>	<u>16.558.865</u>
	<u>12.203.803</u>	<u>-12.314.113</u>
